2017 VAT SIKYHJIAPY BYMNYA VHJIIAK XUCOBOTU

Opral SMUTEHTa, yTBEPAUBIIUN OTYET AKUUAIOPIAPHUHT YMYMUN HUTHINIIN
JlaTa yTBepkaeHus oTYeTa 19.04.2018
1 SMUTEHTHUHI' HOMMU:
Tynuk "Kogondonmahsulotlari" aksiyadorlik jamiyati
Kuckaprupwiran: "Kogondonmahsulotlari" AJ
bupixa tukepu HOMHU: Masbnymot MyK
2 BOFJIAHUII
Koitmamran epu: byxapckas obmacTs, r. Karan, yi. A.Temyp, 45
[Toura mMaH3MIH: byxapckas obmacTs, r. Karan, yi. A.Temyp, 45
DJEeKTPOH MOYTa MAH3WIIH: kagan-don@mail.ru
Pacmuii BeO-caift: www.kogondon.uz
3 BAHKOBCKHUE PEKBHU3UTbI
HaumenoBanune oOcirykuBaromiero 0anka: "Arpo6ank" ATb Byxopo Buitosit Xynyauii Oomkapmacu
Xucob pakamu: 20210000300202273001
M®O: &9
4 PETUCTPAIIMOHHBIE 1 UJEHTU®UKAIIMOHHBIE HOMEPA
MIPUCBOCHHBIE PETUCTPUPYIOIIUM OPTaHOM: 292
IIPUCBOCHHBIE OPTaHOM T'OCYAapPCTBEHHON 201108664

HasoroBoi ciyx6os1 (MHH):

NPHCBOCHHbIC OPraHAMHM I'OCY/IapCTBEHHOM

CTATHCTHKH
KoC: 114
OKIIO: 959553
OKOHX: 19211
COATO: 1706403
5 Ioxa3aTrenu (pMHAHCOBO-I)KOHOMHYECKOT0 COCTOSIHHSI IMUTEHTA
VYcTaB KanmuTaauHUHT peHTadeunK Ko3dduiuenTu: 5.7

YMymuit TY0Bra 1aéKaTiauiaukKay Kortam kodpdunuentu:  0.96

MyTnak JUKBHUTMIIMK KOAYPPUIEHTH: 0.42


mailto:kagan-don@mail.ru
http://www.kogondon.uz/
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V3 MaOarIapuHUHT K0 KUIMHTaH MaOIaraapura
Hucbaru koaddurmenTn:

KoaddunueHnt 00HOBIICHHS OCHOBHBIX (DOH/IOB

DOMHUTEHTHUHT Y3 MaOJarIapiHUHT Kap3 Mabiaariapura

HucOaTU:

6.22

1.16

3.8

O0beM HAYNCJIEHHBIX J0X0/I0B 10 IEHHbIM 6yMaraM B OTYETHOM roay

Omnwii aknwsiap Oyiinda (Oup ToHa akmusra cymaa)

Opauii akuusiiap O0yinda (Oup oHa aKIUSTHUHT HOMUHAI

KuiiMatura gonsua)

383,86

14,73

HNmeromasicsi 3210/ 2K€HHOCTD 110 BBIIJIATE J0X0A0B 10 IeHHBIM 6yMaraM

Opauii akupmsuiap O0yinda (xucoOoT naBpH sIKyHH Oyiinua

(cymna))

7923

HN3meHeHust B cocTaBe HAGJII0IATEJIHHOTO coBeTa, penmnox—moﬁ KOMHUCCHUH WIA UCIIOJTHUTEJIBHOTO OpraHa

JlaTa IPUHATHS
peuieHus

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

HaumenoBanue CYLIECTBEHHOT'O q)aKTa

naTa
BCTYILICHUS K
00513aHHOCTAM

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

12.04.2017

©.1.0.

MeiinueB AxMai
Hopxkyukoposuu

KierueB Azamar
XUKMaTHIIOCBAY

Ymapos
Cangaxmain
Cana3suMoBHY

MawmacoaToB
TynkkuH
XymbakoeBuy

Spames 3adap
Hopmyponosuu

Menukos
Yo6aiiaymino
MycradokynoBna

JlomkHOCTB

Yien
na0iron.Cosera

Yien
na0iron.Cosera

Yien
na0iron.Cosera

Ynen
nabirozn.Cosera

Ynen
nabirozn.Cosera

Ynen
nabirozn.Cosera

Opras HMUTEHTA,
MIPUHSBIINIA
peleHue

AKIUsAI0pJIapHUHT
HaBOaTIaru yMyMHI
AUTWIIAIIT

AKIUsAI0pJIapHUHT
HaBOaTIaru yMyMHI
AUTWIIAIIT

AKIUsI0pJIapHUHT
HaBOaTIard yMyMHH
AUT WA

AKUUSAOpIAPHUHT
HaBOATHAr YMyMUit
WU UAITALIH

AKUUSAOpIAPHUHT
HaBOATHAr YMyMUit
WU UAITALIIH

AKUUSAOpIAPHUHT
HaBOATHArM YMyMUit
WU UAITALIIH

XHco00T 1aBpuAaru MyXuM GaxTt/aap TYFPUCHAATH MABJIYMOT

Ne cymiecTBEHHOTO

(akra

Jlara HacTymiIeHus
CYIIECTBEHHOTO (haKTa

W36pan
(Ha3zHaueH) /
BBIBEJICH M3
cocraBa (yBOJICH,
HCTEYECHHUE CPOKa
TTOJTHOMOYHH )

BBIBE/ICH 13
cocTaBa (yBOJIEH)

BBIBE/ICH 13
cocTaBa (yBOJIEH)

BBIBE/ICH M3
cocTaBa (yBOJIEH)

W36pan
(Ha3HayeH)

W36pan
(Ha3HayeH)

W36pan
(Ha3HayeH)

Jara nyonukanuu
CYIIECTBEHHOTO (haKTa
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[Ipu3Hanue BBITyCKa IICHHBIX Oymar
HECOCTOSIBLIUMCS

PCHIGHI/U{, MPUHATBIC BBICIIUM OpTraHOM
YIipaBJICHUS DMUTCHTA

H3meneHue B cocTaBe Ha6moz(aTeanoro
COBCTa

Hauwucnenue 10X0/10B 0 EHHBIM Oymaram
W3meHeHus B criucke ad(hUIMpOBaHHBIX JIHI]
HauwucneHnue 10X0/10B 0 CHHBIM Oymaram

Wzmenenus B TMEPEYHEC 3aBUCUMBIX
XO3SICTBEHHBIX 06HI€CTB

HanmenoBanue mokasaTeinst

28

32

36

32

12

09.01.2017

14.04.2017

14.04.2017

14.04.2017

14.04.2017

14.04.2017

07.08.2017

ByxraiarepJuk 6anaHcu

Kon ctp.

AKTHB

Ha magano

17.01.2017

14.04.2017

14.04.2017

14.04.2017

14.04.2017

12.04.2017

02.02.2017

Ha xonerng

OTYCTHOT'O IEpHOJa OTYCTHOTO I€proaa

L. Y30k myaaaTiu akTuBJIap

Acocuii BocuTajap:

Bbonuranruy (kaiTa Tuxtant) kuiimatu (0100, 0300)

Ockupum cymmacu (0200)

Konnuk (6amanc) kutimaTu (catp. 010 —011)

Homopauii akTusap:
Bbornuranrua kuiimatu (0400)
Awmoptuzamus cymmacu (0500)

Konnuk (6amanc) kutimaTu (catp. 020 — 021)

V30K MyaIaTII HHBECTUITUSIIAP, skaMu (catp. 040 +

050 + 060 + 070 + 080), ury >xymJsiagan:
Kummariu korosnap (0610)

[IyB6a Xy»KaInuK KaMUATIApUTa HHBECTUITUSITIAD
(0620)

Kapam xyxanuk xkamusiiapura nasecturusiiap (0630)

Uet 21 KanMTamy MaBxy OYiraH KopxoHaigapra
nuBectuiusuiap (0640)

Bbomka y30k myanatian uaBectunsiap (0690)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

7467710.00

3760159.00

3707551.00

321870.00

40000.00

281870.00

6815305.00

3524337.00

3290968.00

1669447.00

40000.00

1629447.00



Vpuarumaguran ac606-ycxyranap (0700)
Kammran xyiinmvanap (0800)

Y30k MyanaTim agedburopauk kapsnapu (0910, 0920,
0930, 0940)

Bynaan: myanatu yrraniaapu

V30K MyIIaTiIii KeYUKTUpHITaH xapaxkamiap (0950,
0960, 0990)

I 6¥aum G¥itnua skamu (catp. 012 + 022 + 030 + 090
+100 + 110 + 120)

I1. Kopwuii akTuBaap

ToBap-moanuii 3axupanapu, kamu (carp. 150 + 160 +
170 + 180), mry sxymiagaH:

Nunab yukapumr 3axupanapu (1000, 1100, 1500, 1600)

Tyranmanmaran nnuiad aukapui (2000, 2100, 2300,
2700)

Taitép maxcynot (2800)

Tosapnap (2900 nan 2980 HUHT alimpMacH)
Kenrycu naBp xapaxarnapu (3100)

Keunkrupwiran xapaxatiap (3200)

Jleburopnap, xamu (catp. 220 + 240 + 250 + 260 + 270
+280 + 290 + 300 + 310)

ITyHAaH: MYAJIATH YTraH

Xapuop Ba OyroprmadmiapHuHT Kap3u (4000 man
4900 HUHT aiimpMacH)

Adpatuiral Oy TuHManapHUHT Kap3u (4110)

[IT¥r06a Ba Kapam Xy >KaauK KaMUSATIAPHUHT Kap3u
(4120)

Xoaummapra 6epwiran 6yHakap (4200)

Mourt eTkazub 6epyBumMiIap Ba myapaTduiapra Oepriran
oynakmap (4300)

Bromxketra conmkiap Ba 001Ka MaXOypHil TYIOBIap
Oyiinua OyHak Tynosnapu (4400)

Makcauii JaBiiaT xaMrapMaliapy Ba CyFypraiap
Oyiinua Oynax Tynosnapu (4500)

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

56782.00

4086203.00

11739387.00

10913863.00

791069.00

34455.00

7067122.00

59901.00

2299182.00

4464664.00

162911.00

6338.00

4960415.00

13004369.00

12456970.00

475546.00

71853.00

9401087.00

99024.00

3144960.00

5731325.00

124587.00



TabCUCUMITAPHUHT YCTAB KaIUTAIUTa yIIyniap Oyinda
Kap3u (4600)

XoauMiapHUHT OolIKa onepanusiap oyitnya kap3u
(4700)

Bomika neburopiuk kapsnapu (4800)

[Tyn maGnarnapu, sxamu (catp. 330 + 340 + 350 + 360),
LIy XKyMJIaJIaH:

Kaccanaru myn maonarmapu (5000)

Xuco0-kutod cuérunaru myn madnaraapu (5100)

UYer a1 BamoTacuaary mya madnarmapu (5200)

Bomka myn mabnarmapy Ba skBuBaneHTIapH (5500,
5600, 5700)

Kucka mynnarnm waectunusiiap (5800)

Bomka sxopwii aktusnap (5900)

II 6yum 6Viiuya :xkamu (catp. 140 + 190 + 200 + 210
+ 320 + 370 + 380)

Baaanc akTuBu 0yiinua :xxamu (catp. 130 + 390)

1. ¥3 maéaaraapu man6anapu

VYcras xamutanm (8300)

Kymmran kamuran (8400)

Peseps karmramm (8500)

Cotu6 onuHraH xXycycuit aknusnap (8600)
Takcumnanmaran ¢oiina (kormanmaran 3apap) (8700)
Makcamm tymrymiap (8800)

Kenrycu gaBp xapaxatiapu Ba TYJIOBJIApU YUYH
3axupainap (8900)

I 6¥aum G¥itnua skamu (catp. 410 + 420 + 430 — 440
+ 450 + 460 + 470)

II. Ma:xOypusitiaap

V30K MyanaTiim Maxoypusitiap, xxkamu (catp. 500 +520
+530 + 540 + 550 + 560 + 570 + 580 + 590)

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

Ilaccus

410

420

430

440

450

460

470

480

490

5181.00

68945.00

81301.00

75224.00

6077.00

18887810.00

22974013.00

718934.00

30694.00

1811051.00

703289.00

3263968.00

5682.00

295509.00

135881.00

53928.00

81953.00

22541337.00

27501752.00

718934.00

30694.00

1517421.00

781886.00

3048935.00



[y »xxymiamas: y30K MyAJaTIN KPEAUTOPINK Kap3IapH
(catp. 500 + 520 + 540 + 560 + 590)

VYHaaH: y30K MyAgaT/Id KPEAUTOPIUK Kap3I0PIUTU
TYnaHaan

Mo eTka3ub GepyBUMIAp Ba My IpaTduiiapra y30K
Mynaatiau Kap3 (7000)

Asxparwiran OyIMHManapra y30K My/IaTiu Kap3
(7110)

[IIyp0a Ba Kapam Xy>KaJIMK jKaMHsTIIapra y30K
Mynaatiau Kap3 (7120)

V30K MyaIaTiu KeuukTupuirad gapomasiap (7210,
7220, 7230)

Coumk Ba Oomka MaxOypuit TynoBnap 0yinda y30K
MYJJIATIN KEUUKTHPHITaH MaxOypustiaap (7240)

Boirka y30Kk MyAaTian KeUUKTHPHITaH MaXKOypHsITIIap
(7250, 7290)

Xapuopap Ba OyropTMaduiapiaH OJIMHIaH OyHaKIap
(7300)

V30K Mmyanatiu O0ank kpeautiapu (7810)

V30K myanatiu Kapanap (7820, 7830, 7840)

Bomika y30k Myaaatiau kpeautopiauk kapsuaap (7900)

Kopuit maxOypusitiap, sxamu (carp. 610+ 630 + 640 +
650 + 660 + 670 + 680 + 690 + 700 + 710 + + 720 +
730 + 740 + 750 + 760)

LIy XKyMJIa/IaH: XKOPUIl KpeIUTOPIIMK Kap3iaapHu (caTp.
610+ 630 + 650 + 670 + 680 + 690 + 700 + 710 + 720
+760)

LIYHJIAH: MYJJIATH YTraH )KOPUM KPEAUTOPIIUK
Kap3mapu

Mourt eTkazub O6epyBuMiIap Ba ImyapaTduiIapra Kap3
(6000)

Asxpatuiran oymuHManapra kap3 (6110)

[ITyr06a Ba Kapam Xy kamuk xkamusTiapra kap3 (6120)

Keunkrupwiran napomamiap (6210, 6220, 6230)

Conuk Ba 6o1rka MaxOypuit TyIoBIap Oyiinda
KEUNKTUPWITaH MaKOypustiap (6240)

Bomka xeunkTupunaran Mmaxoypustiaap (6250, 6290)

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

19710045.00

8024565.00

683661.00

4202026.00

1690140.00

24452817.00

11933135.00

1304087.00

6605954.00

1690140.00
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Onuaran 6yHakmap (6300)

Bromxketra tynosmap 6yitnda kap3 (6400)

CyrypTtanap 6yinua kap3 (6510)

Makca i JaBiat )amMFapMaiapura TyJoBiap Oyinda

Kap3 (6520)

Tawcucunmnapra 6ynran kapsnap (6600)

Mexnatra xak tynam Oyitnda kap3 (6700)
Kucka mynnarnm 6ank kpequtiapu (6810)

Kucka mynmatim kap3nap (6820, 6830, 6840)

V30K MyIIaTII MaXOypHSITIAPHUHAT KOPHH KUCMH

(6950)

Bomka kpeauropauk Kapsnap (6950 nan tamkapu

6900)

II 6Y1um 6yiinua skamu (catp. 490 + 600)

Bananc maccuBm 0yiin4ya xxamu (carp. 480 + 770)

HaumenoBanne noka3zareiis

MaxcynoT (ToBap, UIII Ba XU3MaT)
JIApHU COTHIIAH CO( TyIIyM

Cotuiran MaxcyJior (ToBap, ULl Ba
XM3MarT) JIApHUHT TAHHAPXU

MaxcynoT (ToBap, U Ba XU3Mar)
JIApHU COTHUIHUHT UK (oiacu
(3apapm) (carp. 010 — 020)

JlaBp xapakatiapu, kaMu (catp.
050 + 060 + 070 + 080), 1y

KyMITaJaH:

Corunr xapaxaTiiapu

Mabmypuii xapaxkatiaap

Bomrka oneparyion xapaxariap

Xuco0OT TaBPUHUHT COITUK
conmuHaurad Qoinanan

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

254586.00

131442.00

187305.00

5041.00

507054.00

1222460.00

10463020.00

363310.00

19710045.00

22974013.00

MosusiBHii XHCODOTIap TYFPUCUHAATH MABJIYMOT

Kon

CTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

3a COOTBETCTBYIOLIUH MEPHO]T IPOLLIOTO

rojaa

JIOXO/1bI (TIPHOBLIB)

22509505.00

1893489.00

pacxobl (YOBITKN)

163772.00

595409.00

750964.00

7923.00

518684.00

897255.00

11622427.00

296202.00

24452817.00

27501752.00

3a OTYETHBIH nepuoj

20616016.00

2242074.00

759.00

413510.00

1827805.00

JTOXO/IBI pacxosl
(TIpuOBLITH) (yObITKH)
28441024.00
26212216.00
2228808.00
2915215.00
812.00
412778.00
2501625.00



KeNrycu/a Yerupuia iurad
Xapaxariapu

Acocuii paonusaTHUHT OOIIKA
JapoMajyiapu

Acocwuii paonmstHuHT doiinacu
(3apapm) (catp. 030 — 040 + 090)

MonusiBuii (haosnsITHUHT
JapoMajyiapu, kamu (catp. 120 +
130 + 140 + 150 + 160), ury

KyMJlaaH:

JluBuaeHaIap MaKIHIard
Japomajyiap

dowusnap mAaKIUAArd qapoMayiap

MounusiBuii nxapagad 1apoMajyiap

Basmora xypeu dhapkugan
JrapoMajiiap

MoumsiBrii haoTMATHUHT OOIIIKA
JapoMayiapu

MounusiBuii haonuar Oyringa
xapaxatnap (catp. 180 + 190 +
200 + 210), mry sxymiagas:

dowuznap makiIuIard xapaxariap

MoumsiBrii nkapa oyinda
(dounznap maKIMIard Xapaxariap

Basmora xypeu dhapkugan
3apapiap

MounusiBrii haonusar Oyringa
OormIka Xapaxartaap

YMyMxykamuk HaousITHHUHT
¢oitnacu (3apapm) (catp. 100 +
110 -170)

daskynoanaru Qoiiga Ba 3apapiap

doiia COTUFUHM TYJAryHra Kajaap
¢oiina (3apap) (carp. 220 +/—230)

doiiga commFru

doiinamgan OOIIKA COMUKIAp Ba
Oomka MaxOypuil TYI0BIAp

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

825590.00

477006.00

1266.00

1266.00

176420.00

176420.00

301852.00

301852.00

32121.00

11443.00

972497.00

286010.00

2967.00

2967.00
76656.00
76656.00

212401.00

212401.00
43575.00
17193.00
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16

Xuco00T TaBPUHUHT cO( 270 132856.00 151632.98
(doiinacu (3apapm) (catp. 240 —
250 - 260)
AyIUTOPJIMK XyJ0CACH TYFPUCUAAQ MABIYMOT
HaummenoBanme JlaTta Howmep Bun JlaTa BEIIAYN Howmep D.1.0. Komnust
ayIUTOPCKON BbIJAYU JULEH3UU  3aKIIOYEHUs  ayJUTOPCKOTO  ayJUTOPCKOrO — ayauTopa ayJIUTOPCKOTO
OopraHu3anuu JIMUEH3UU 3aKTIOUEHUS 3aKJIIOUEHUS (ayauTopos), 3aKITIOUCHUS
MIPOBOMBILIETO
MIPOBEPKY
"PROGRESS-  2013-10- 310 MKOBUI 2018-03-23 22 C.C.XAUTOB 3arpy3utb
AUDIT" MUX 07
Cnncox agpPpuaupoBaHHBIX JUIl (TI0 COCTOSIHUIO HA KOHEI] OTYETHOT0 Io/1a)
@®.1.0. unu nonHoe MecToHaxoxkAeHUE OcHoBaHue, 10 KOTOPOMY OHU [Hara
HauMEHOBAaHUE (MECTOXKHUTEIBCTBO) MIPU3HAIOTCS (HactyruieHus

"V3nonmaxcymnor" AK

CangoB Hust MenueBnu

MawmacoaroB Tynkkux
XymbakoeBud

Spames 3adap Hopmypomosua

Cadapos baxtuép Dpramosud

Aomaes @aznugnun CaHoeBUY

Pamaszonos Jla3uzoex
IITaBkaToBHY

MenukoB Y 6aiaysio
MycradokynoBud

Hapsues 3okup 3apunoBud

(rocymapctBo, 00J1aCTh, TOPOI,
paiion)

Tomkent nr. [llaxpucads kyuacu

36-yit

Tomkent nr. [llaxpucads kyuacu

36-yit

Tourkent 1. SIkkacapoit TymaHu
Mykumuit Kydacu 3-yi

Tomkent mr. M.Viryroex T.
Ddepysa maBiecu 44-yii

Koron mraxap A.Temyp kydacu
45-yii

Koron maxap A.Temyp kydacu
45-yii

Koron mraxap A.Temyp kydacu
45-yii

Tomkent mr. M.Viryroex T.
[TapkenT xyuacu 44-yit

JKouzop Tymanu Anemn Ko
EOycxyp kunutorn

adGUIMPOBAHHBIMU JTHLIAMH

20 ¢owus Ba yHIIaH OPTHK

aKnuysiapra sra rOpuuK 1maxc.

Kyzatys Kenramu abp3ocu

Kyzatys Kenramu abp3ocu

Kysarys Kenrammu abzocu

Bomikapys paucu

Wxpo opranu ap3ocu

Wxpo opranu ap3ocu

KysaTyB kenramm ab3ocu

"Koron [penax" XK unraucu

OCHOBaHMS (-Hi)

2017-04-12

2017-04-12

2017-04-12

2017-04-12

2015-08-06

2013-01-05

2015-11-17

2017-04-12

2017-04-12


http://openinfo.uz/media/audit_conclusion/%D0%9A%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%BE%D0%BD_%D0%B0%D1%83%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80_%D1%85%D1%83%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%B0_2017_%D0%B9%D0%B8%D0%BB_%D1%83%D1%87%D1%83%D0%BD.pdf

